
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota richiesta  
2. dichiarazione di scelta 
3. preventivo della Ditta Euromed Sardegna
4. modifica al preventivo

Il Referente Istruttoria 
       Eleonora Faa

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il  profilo 

tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 
firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°688 del 07/08/2012

OGGETTO:Affidamento fornitura N° 3 Sistemi per trasmissione ECG alla UTIC
da destinare all'U.O. di Cardiologia -UTIC del P.O. “San Martino”
di Oristano– Utilizzo fondi per la Prevenzione del rischio Cardio-
vascolare di cui alla D.G.R. 47/24 del 30/12/2010 - Progetto 
2011-5 - C.I.G. 444300755C

PROPOSTA N°813 IN DATA 25/07/2012

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Eleonora Faa

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la  nota  prot.  n°21  datata  08/03/2012,  del   Direttore  dell'  U.O.  di 
Cardiologia-UTIC del P.O. “San Martino”   con la quale si chiede la fornitura di 
attrezzature diverse  tra le quali  n° 3 Sistemi per trasmissione degli ECG alla 
UTIC,  destinati  alla medesima Unità Operativa,  da acquistare  con i fondi del 
progetto  2011-5,  inerente  la  “Prevenzione  cardiovascolare  aziendale”,di 
attuazione del Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012,  di cui alla D.G.R. 
47/24 del 30/12/2010 (All. 1);

PRESO ATTO  della dichiarazione di scelta fatta dal richiedente, a favore della 
Ditta EUROMED Sardegna, Sassari, in quanto Ditta già fornitrice della stazione 
ricevente LIFENET RS della quale i sistemi in argomento sono complementari 
(All. 2);

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa presunta, di procedere  mediante affidamento diretto, ai sensi   del punto 
3 comma b) dell'articolo 57 del D. Lgs 163/2006, in quanto trattasi di consegne 
complementari destinate all'ampliamento di forniture esistenti;

DATO  ATTO che  con  nota  prot.  n°  37766  datata  01/06/2012   è  stato  chiesto 
preventivo di spesa alla suddetta  Ditta ;

VISTO il preventivo prot.  n° 2012/KKK/052 datato 08/06/2012, della  Ditta Euromed 
Sardegna, che si allega alla presente con il n° 3;

PRESO ATTO del parere di conformità dell'offerta, apposto dal richiedente in calce 
al preventivo stesso;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l'art. 125 del D. Lgs 163/2006;

VISTO l’Atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare, a favore della Ditta Euromed Sardegna di Sassari, la fornitura di n° 3 
Sistemi per trasmissione ECG alla UTIC,  da destinare all'U.O. di Cardiologia 
-UTIC del P.O. “San Martino” di Oristano ,  secondo la configurazione di cui 
al preventivo (All. 3), per l'importo unitario  di Euro 18.792,00+ I.V.A. 21%,  e di 
n°  3  Licenze di  trasmissione dati  LIFEPAK,  come da preventivo,   fornite   in 
omaggio dalla medesima Ditta, a fronte dell'acquisto dei sistemi in argomento, 
come da nota allegata con il n° 4,  per la somma complessiva totale  di  Euro 
56.376,00  + I.V.A.21%, pari ad Euro 68.214,96  I.V.A. Compresa;

2. Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 68.214,96  da imputare  al  conto 
patrimoniale cod 0102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio 
esercizio  2012  sul  Centro  di  costo    E0501  “Cardiologia  P.O.  S.  Martino” 
(UAZ5_ACQ-2012- 77);

3. Di far fronte alla spesa  con i fondi di cui al progetto 2011-5, per la “Prevenzione 
cardiovascolare aziendale”  ,di  attuazione del  Piano Regionale di  Prevenzione 
2010-2012,  di cui alla D.G.R. 47/24 del 30/12/2010;

4. Di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative   fatture,  a 
consegna e collaudo avvenuti;

5. Di   nominare,  in  qualità  di  Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  di  quanto 
prescritto dall’art. 119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 
272  comma  5,  il  Direttore  dell'U.O.  di  Cardiologia  -UTIC  del  P.O.  San 
Martino;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio AA.GG., 
al Servizio Bilancio, al Servizio Ingegneria Clinica, al Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni,   alla  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  “S.  Martino”   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni
firma apposta

xIL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

Dott. Luciano Oppo    firma apposta
   firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

10/08/2012 al 24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°688 del 07/08/2012

